Зарегистрировано в Минюсте России 30 декабря 2020 г. N 61950

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 23 сентября 2020 г. N 644н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ
ПО ОХРАНЕ ТРУДА В ЛЕСОЗАГОТОВИТЕЛЬНОМ, ДЕРЕВООБРАБАТЫВАЮЩЕМ

ПРОИЗВОДСТВАХ И ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ ЛЕСОХОЗЯЙСТВЕННЫХ РАБОТ

В соответствии со статьей 209 Трудового кодекса Российской Федерации (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2002, N 1, ст. 3; 2013, N 52, ст. 6986) и подпунктом
5.2.28 Положения о Министерстве труда и социальной защиты Российской Федерации,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. N 610
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 26, ст. 3528), приказываю:

1. Утвердить Правила по охране труда в лесозаготовительном, деревообрабатывающем
производствах и при выполнении лесохозяйственных работ согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 2 ноября 2015
г. N 835н "Об утверждении Правил по охране труда в лесозаготовительном,
деревообрабатывающем производствах и при проведении лесохозяйственных работ"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 февраля 2016 г.,
регистрационный N 41009);

приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 9 июля 2018 г.
N 464н "О внесении изменений в Правила по охране труда в лесозаготовительном,
деревообрабатывающем производствах и при проведении лесохозяйственных работ,
утвержденные приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 2
ноября 2015 г. N 835н" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 27
июля 2018 г., регистрационный N 51725);

приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 27 июня 2019
г. N 452н "О признании утратившим силу пункта 648 Правил по охране труда в
лесозаготовительном, деревообрабатывающем производствах и при проведении
лесохозяйственных работ, утвержденных приказом Министерства труда и социальной защиты
Российской Федерации от 2 ноября 2015 г. N 835н" (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 20 августа 2019 г., регистрационный N 55677).

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года и действует до 31 декабря 2025
года.

Министр
А.О.КОТЯКОВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.01.2021

Приказ Минтруда России от 23.09.2020 N 644н "Об утверждении
Правил по охране труда в лесозаготовительном, деревообрабаты...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

КонсультантПлюс: примечание.
Документ в полном объеме будет включен в информационный банк в ближайшее время. До
этого см. текст в формате PDF.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.01.2021

Приказ Минтруда России от 23.09.2020 N 644н
"Об утверждении Правил по охране труда в
лесозаготовительном, деревообрабаты...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru